ПРОЕКТ.

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«08» апреля 2021г.
               г. Осташков

№ 450
	О проведении мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Осташковского городского округа в 2021г.

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Осташковского городского округа, Администрация Осташковского городского округа
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории Осташковского городского округа в период с 19 апреля 2021г. по 25 апреля 2021г. мероприятия по благоустройству и улучшению санитарного состояния Осташковского городского округа.
2. Утвердить план мероприятий по благоустройству города и улучшению санитарного состояния территорий Осташковского городского округа на период проведения работ по благоустройству с 19 по 25 апреля 2021г. (Приложение 1).
3.Утвердить состав рабочей группы для координации работ по проведению мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния Осташковского городского округа (Приложение 2).
4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, индивидуальным предпринимателям - разработать планы мероприятий по благоустройству территорий в рамках проведения работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния города на период с 19 по 25 апреля 2021г., организовать сбор и обеспечить своевременный вывоз собранного мусора.
5. Управляющим организациям -  провести разъяснительную работу с жителями многоквартирных домов и организовать выполнение мероприятий по уборке придомовых территорий многоквартирных домов.
6. Собственникам индивидуальных домовладений - произвести уборку на придомовой территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» (http://seliger-news.ru) и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Николенко И.А.

Заместитель Главы Администрации

Осташковского городского округа
                                  И.А.Николенко
Приложение 1
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от «08» апреля 2021г. № 450
План
мероприятий по благоустройству города и улучшению санитарного состояния территорий Осташковского городского округа на период проведения работ по благоустройству с 19 по 25 апреля 2021г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение собраний с руководителями предприятий, организаций
	До 15 апреля 2021
	Заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа Николенко И.А.

	2
	Санитарная очистка придомовых территорий,  территорий населенных пунктов от бытового и строительного мусора
	до 25 апреля 2021
	ООО БКУ «Авторитет», ООО «Эгида Город», МУП Осташковского городского округа «ЖКХ», МБУ «Благоустройство», предприятия, организации и учреждения, осуществляющие свою деятельность на территории Осташковского городского округа независимо от организационно-правовой  формы и формы собственности, предприниматели без образования юридического лица, учреждения здравоохранения, образования и собственники домовладений

	3
	Санитарная очистка скверов,  парков, набережной, Набережного сада, кладбищ, тротуаров, газонов от бытового и строительного мусора
	до 25 апреля 2021
	Арендаторы территорий, по согласованию учебные заведения, учреждения и организации

	4
	Уборка территорий объектов потребительского рынка от мусора, ремонт объектов благоустройства
	до 25 апреля 2021
	Руководители предприятий потребительского рынка, владельцы и арендаторы торговых точек

	5
	Ликвидация несанкционированных навалов мусора
	Согласно договору
	Организация, осуществляющая сбор и вывоз ТБО по договору

	6
	Текущий ремонт, покраска остановочных пунктов
	до 25 апреля 2021
	МБУ «Благоустройство»

	7
	Уборка сухих, аварийных деревьев, обрезка сучьев и поросли, вывоз и утилизация
	до 28 апреля
	МБУ «Благоустройство», Осташковское отделение МУП «Тверьгорэлектро», предприятия и организации Осташковского городского округа, управляющие компании.

	8
	Восстановление разрытий после аварийных ремонтов коммуникаций
	согласно выданных ордеров
	Организации и лица, производившие земляные работы с нарушением целостности дорожного полотна

	9
	Комиссионная проверка результатов проведения работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния Осташковского городского округа
	с 26 по 29 апреля 2021
	 Рабочая группа Осташковского городского округа

Приложение 2
к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

от «08» апреля 2021г. № 450
Рабочая группа для координации работ по проведению мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния Осташковского городского округа
	Николенко И.А.
	- Заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа, председатель рабочей группы

	Каухов Ю.А.
	- и.о. руководителя отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Осташковского городского округа, заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Илясова О.Н.
	- руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и предпринимательства

	Шалаев О.В.
	- руководитель МКУ «Управление сельскими территориями»

	Коропалова С.А.
	- специалист Административной комиссии Осташковского городского округа

	Степанова Т.В.
	- директор МБУ «Благоустройство»

_1344162894.unknown